
Information til dig som vikar vedr. forholdsregler i forhold til Coronavirus  

og begrænsning af smitte 

 

Hvis du i perioden fra 18. februar og til i dag den 4. marts har opholdt dig i de for nuværende 

oplistede risikoområder, skal du blive hjemme og ikke tage på arbejde / tage vikarvagter i 14 dage 

efter hjemkomsten fra området. 

Områderne opdateres løbende på Sundhedsstyrelsens hjemmeside, se dette link: 

https://www.sst.dk/da/Viden/Smitsomme-sygdomme/Smitsomme-sygdomme-A-

AA/Coronavirus/Spoergsmaal-og-svar  

3. marts er risikoområderne udpeget til disse: 

Kina Hele landet, dog ikke Taiwan, Hong Kong og Macau 

Sydkorea Gælder provinsen Gyengbuk og storbyen Daegu 

Iran Hele landet 

Italien Regionerne Emilie-Romagna, Lombardiet, Piemonte og Veneto 

Det er Sundhedsstyrelsen, der er kommet med en række krav om tiltag, der skal minimere risikoen 

for Coronasmitte. I forhold til kravet om at blive hjemme, er der en præcisering om, at kravet 

gælder både for de personer, der allerede er indrejst i Danmark inden for de sidste 2 uger, og for 

dem, der er på vej hjem. Og kravet gælder for personale på sundheds- og ældreområdet, som har 

direkte kontakt til borgere og patienter. 

Se også nyt fra Sundhedsstyrelsen via dette link, hvor man kan følge udviklingen og evt. nye krav 

og tiltag: https://www.sst.dk/da/Nyheder/2020/Nyt-krav-fra-Sundhedsstyrelsen-om-at-personale-

paa-sundheds--og-aeldreomraadet  

Baggrunden for øgede tiltag 

Udbruddet af COVID-19 udvikler sig hurtigt i en række lande, herunder også Italien, som er et 

populært feriemål. Det øger risikoen for, at vi får indført tilfælde af COVID-19 i Danmark, sådan 

som vi allerede har set det siden det første tilfælde blev konstateret i Danmark d. 27. februar.  

Hygiejne og pause med håndtryk 

I Region Nordjylland generelt er der fra den 3. marts indført ”pause på håndtryk” overfor patienter 

og kollegaer. Selvom alle gerne vil være høflige, og det af de fleste opfattes som helt naturligt at 

give hånd, når vi mødes, er det i lyset af den aktuelle situation besluttet at pausere med denne 

kontaktform. Det kan være en god ide at forklare dette for patienterne, så de ved, hvorfor vi har 

ændret adfærd  
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